

Ocean Team Group A/S

Vesterhavsgade 56

6700 Esbjerg

Central Business Registration

No 32833373

Annual report

01.10.2018 -

30.09.2019

The Annual General Meeting adopted the annual report on 17.01.2020

Chairman of the General Meeting

Name: Claus Boel

Contents

	<u>Page</u>
Entity details	1
Statement by Management on the annual report	2
Independent auditor's report	3
Management commentary	6
Consolidated income statement for 2018/19	7
Consolidated balance sheet at 30.09.2019	8
Consolidated statement of changes in equity for 2018/19	10
Notes to consolidated financial statements	11
Parent income statement for 2018/19	14
Parent balance sheet at 30.09.2019	15
Parent statement of changes in equity for 2018/19	17
Notes to parent financial statements	18
Accounting policies	21

Entity details

Entity

Ocean Team Group A/S
Vesterhavsgade 56
6700 Esbjerg

Central Business Registration No (CVR): 32833373
Registered in: Esbjerg
Financial year: 01.10.2018 - 30.09.2019

Board of Directors

Carsten Steen Jensen
Jens Peder Høg Thomsen
Claus Boel

Executive Board

Jens Peder Høg Thomsen

Auditors

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Dokken 8
Postbox 200
6701 Esbjerg

Management commentary

Primary activities

Company activities consist of owning shares in subsidiaries and patents for the whole group. Furthermore, it is holding the group management together with some of the administration and internal service departments for the whole group

Development in activities and finances

The year result constitutes a profit of 2.908 t.dkk after taxes evaluated against 909 t.dkk for the financial year 2017/2018. The profit is considered satisfactory by management in proportion to the market situation. The equity capital amounts hereafter to 32.147 t.dkk corresponding to 67% of the consolidated balance sum amounting to 48.276 t.dkk.

Outlook

The Group incurs ongoing costs aiming for continuous development of industry relevant technologies and related patents. Due to increasing market demands on usability of the group's technologies in customers' production and for the objective to maintain and develop the lead position of the group on the market for total purity solutions, management expects a continued cost rise to cover the requirements of technology development, quality assurance, further development and protection of the group's production facility and know-how.

Increasing internationalization of the group's activities imposes organizational demands to the group, hence one of management's major future responsibilities comprise of adjusting the organization to this exciting future. Budgetary, significant amounts are allocated to the above-mentioned purposes. Management expects a satisfactory activity and profit performance the coming year, based on the above.

Events after the balance sheet date

No events have occurred after the balance sheet date to this date, which would influence the evaluation of this annual report.

Consolidated income statement for 2018/19

	<u>Notes</u>	<u>2018/19 DKK</u>	<u>2017/18 DKK</u>
Gross profit		30.702.736	23.845.719
Staff costs	1	(22.609.112)	(18.320.684)
Depreciation, amortisation and impairment losses	2	(4.142.719)	(4.128.142)
Operating profit/loss		3.950.905	1.396.893
Other financial income		2.616	1.380
Other financial expenses		(196.524)	(223.976)
Profit/loss before tax		3.756.997	1.174.297
Tax on profit/loss for the year	3	(849.106)	(265.201)
Profit/loss for the year		2.907.891	909.096
Proposed distribution of profit/loss			
Ordinary dividend for the financial year		10.000.000	0
Retained earnings		(7.092.109)	909.095
		2.907.891	909.095

Consolidated balance sheet at 30.09.2019

	<u>Notes</u>	<u>2018/19 DKK</u>	<u>2017/18 DKK</u>
Acquired patents		987.600	528.764
Intangible assets	4	987.600	528.764
Land and buildings		10.558.549	10.842.853
Other fixtures and fittings, tools and equipment		5.367.403	7.772.056
Leasehold improvements		248.529	631.803
Property, plant and equipment in progress		1.981.229	855.334
Property, plant and equipment	5	18.155.710	20.102.046
Fixed assets		19.143.310	20.630.810
Raw materials and consumables		2.394.649	2.361.615
Work in progress		988.906	0
Inventories		3.383.555	2.361.615
Trade receivables		10.658.471	14.909.756
Contract work in progress	6	331.866	809.166
Other receivables		999.062	316.924
Prepayments		646.819	557.841
Receivables		12.636.218	16.593.687
Cash		13.112.913	5.970.184
Current assets		29.132.686	24.925.486
Assets		48.275.996	45.556.296

Consolidated balance sheet at 30.09.2019

	<u>Notes</u>	<u>2018/19 DKK</u>	<u>2017/18 DKK</u>
Contributed capital		500.000	500.000
Retained earnings		21.646.863	28.738.972
Proposed dividend		10.000.000	0
Equity		32.146.863	29.238.972
Deferred tax		51.458	337.626
Provisions		51.458	337.626
Mortgage debt		3.747.597	4.088.684
Other payables		47.852	57.780
Non-current liabilities other than provisions	7	3.795.449	4.146.464
Current portion of long-term liabilities other than provisions	7	340.000	338.000
Prepayments received from customers		513.110	0
Contract work in progress	6	573.500	0
Trade payables		3.805.230	5.466.886
Joint taxation contribution payable		1.135.000	475.726
Other payables		5.915.386	5.552.622
Current liabilities other than provisions		12.282.226	11.833.234
Liabilities other than provisions		16.077.675	15.979.698
Equity and liabilities		48.275.996	45.556.296
Unrecognised rental and lease commitments	8		
Assets charged and collateral	9		
Subsidiaries	10		

Consolidated statement of changes in equity for 2018/19

	Contributed capital DKK	Retained earnings DKK	Proposed dividend DKK	Total DKK
Equity beginning of year	500.000	28.738.972	0	29.238.972
Profit/loss for the year	0	(7.092.109)	10.000.000	2.907.891
Equity end of year	500.000	21.646.863	10.000.000	32.146.863

Notes to consolidated financial statements

	2018/19 DKK	2017/18 DKK
1. Staff costs		
Wages and salaries	19.197.102	15.568.309
Pension costs	370.096	0
Other social security costs	2.554.792	2.244.696
Other staff costs	487.122	507.679
	22.609.112	18.320.684
Average number of employees	32	27
	2018/19 DKK	2017/18 DKK
2. Depreciation, amortisation and impairment losses		
Amortisation of intangible assets	316.087	161.103
Depreciation of property, plant and equipment	3.718.617	4.137.244
Profit/loss from sale of intangible assets and property, plant and equipment	108.015	(170.205)
	4.142.719	4.128.142
	2018/19 DKK	2017/18 DKK
3. Tax on profit/loss for the year		
Current tax	1.135.000	475.733
Change in deferred tax	(286.168)	(201.752)
Adjustment concerning previous years	274	(8.780)
	849.106	265.201
		Acquired patents DKK
4. Intangible assets		
Cost beginning of year		805.511
Additions		774.923
Cost end of year		1.580.434
Amortisation and impairment losses beginning of year		(276.747)
Amortisation for the year		(316.087)
Amortisation and impairment losses end of year		(592.834)
Carrying amount end of year		987.600

Notes to consolidated financial statements

	Land and buildings DKK	Other fixtures and fittings, tools and equipment DKK	Leasehold improve- ments DKK	Property, plant and equipment in progress DKK
5. Property, plant and equipment				
Cost beginning of year	12.613.670	33.587.884	3.320.916	855.334
Transfers	0	139.041	0	(139.041)
Additions	0	615.359	0	1.408.820
Disposals	0	(2.643.248)	(14.996)	(143.884)
Cost end of year	12.613.670	31.699.036	3.305.920	1.981.229
Depreciation and impairment losses beginning of year	(1.770.817)	(25.815.828)	(2.689.113)	0
Depreciation for the year	(284.304)	(3.051.039)	(383.274)	0
Reversal regarding disposals	0	2.535.234	14.996	0
Depreciation and impairment losses end of year	(2.055.121)	(26.331.633)	(3.057.391)	0
Carrying amount end of year	10.558.549	5.367.403	248.529	1.981.229
			2018/19 DKK	2017/18 DKK
6. Contract work in progress				
Contract work in progress			4.795.386	1.234.445
Progress billings regarding contract work in progress			(5.037.020)	(425.279)
Transferred to liabilities other than provisions			573.500	0
			331.866	809.166
	Due within 12 months 2018/19 DKK	Due within 12 months 2017/18 DKK	Due after more than 12 months 2018/19 DKK	
7. Liabilities other than provisions				
Mortgage debt	340.000	338.000	3.747.597	
Other payables	0	0	47.852	
	340.000	338.000	3.795.449	
			2018/19 DKK	2017/18 DKK
8. Unrecognised rental and lease commitments				
Liabilities under rental or lease agreements until maturity in total			915.617	688.104

Notes to consolidated financial statements

9. Assets charged and collateral

Mortgage debt is secured by way of mortgage on properties.

	<u>Registered in</u>	<u>Corpo- rate form</u>	<u>Equity inte- rest %</u>
10. Subsidiaries			
Ocean Team Scandinavia A/S	Esbjerg	A/S	100,0
OTG Ejendomme A/S	Esbjerg	A/S	100,0
Ocean Team Windcare A/S	Esbjerg	A/S	100,0
Ocean Team Powertech A/S	Esbjerg	A/S	100,0
Ocean Team Fluidcare India Pvt. Ltd.	India	Ltd.	51,0
Ocean Team Fluidcare UK Ltd.	England	Ltd.	100,0

Parent income statement for 2018/19

	<u>Notes</u>	<u>2018/19 DKK</u>	<u>2017/18 DKK</u>
Gross profit		4.881.212	1.126.363
Staff costs	1	(4.705.885)	(2.080.741)
Depreciation, amortisation and impairment losses		(316.087)	(161.103)
Operating profit/loss		(140.760)	(1.115.481)
Income from investments in group enterprises		2.908.563	1.598.789
Other financial income	2	226.576	259.646
Other financial expenses	3	(65.819)	(40.331)
Profit/loss before tax		2.928.560	702.623
Tax on profit/loss for the year	4	(20.669)	206.472
Profit/loss for the year		2.907.891	909.095
Proposed distribution of profit/loss			
Ordinary dividend for the financial year		10.000.000	0
Retained earnings		(7.092.109)	909.095
		2.907.891	909.095

Parent balance sheet at 30.09.2019

	<u>Notes</u>	<u>2018/19 DKK</u>	<u>2017/18 DKK</u>
Acquired patents		987.600	528.764
Intangible assets	5	987.600	528.764
Investments in group enterprises		23.069.092	22.140.529
Fixed asset investments	6	23.069.092	22.140.529
Fixed assets		24.056.692	22.669.293
Receivables from group enterprises		7.071.148	6.885.909
Other receivables		0	1.820
Joint taxation contribution receivable		8.000	217.000
Prepayments		524.628	135.123
Receivables		7.603.776	7.239.852
Cash		4.198.320	331.359
Current assets		11.802.096	7.571.211
Assets		35.858.788	30.240.504

Parent balance sheet at 30.09.2019

	<u>Notes</u>	<u>2018/19 DKK</u>	<u>2017/18 DKK</u>
Contributed capital		500.000	500.000
Reserve for net revaluation according to the equity method		10.455.558	9.546.995
Retained earnings		11.191.304	19.191.976
Proposed dividend		10.000.000	0
Equity		32.146.862	29.238.971
Deferred tax		41.000	12.331
Provisions		41.000	12.331
Trade payables		173.602	0
Payables to group enterprises		2.308.697	104.302
Other payables		1.188.627	884.900
Current liabilities other than provisions		3.670.926	989.202
Liabilities other than provisions		3.670.926	989.202
Equity and liabilities		35.858.788	30.240.504
Unrecognised rental and lease commitments	7		
Contingent liabilities	8		
Assets charged and collateral	9		

Parent statement of changes in equity for 2018/19

	Contributed capital DKK	Reserve for net revaluation according to the equity method DKK	Retained earnings DKK
	<u> </u>	<u> </u>	<u> </u>
Equity beginning of year	500.000	9.546.995	19.191.976
Profit/loss for the year	<u>0</u>	<u>908.563</u>	<u>(8.000.672)</u>
Equity end of year	<u>500.000</u>	<u>10.455.558</u>	<u>11.191.304</u>
		Proposed dividend DKK	Total DKK
		<u> </u>	<u> </u>
Equity beginning of year		0	29.238.971
Profit/loss for the year		<u>10.000.000</u>	<u>2.907.891</u>
Equity end of year		<u>10.000.000</u>	<u>32.146.862</u>

Notes to parent financial statements

	2018/19 DKK	2017/18 DKK
1. Staff costs		
Wages and salaries	4.205.750	1.858.985
Pension costs	263.845	78.118
Other social security costs	64.930	8.911
Other staff costs	171.360	134.727
	4.705.885	2.080.741
Average number of employees	7	3
	2018/19 DKK	2017/18 DKK
2. Other financial income		
Financial income arising from group enterprises	226.576	259.593
Exchange rate adjustments	0	53
	226.576	259.646
	2018/19 DKK	2017/18 DKK
3. Other financial expenses		
Financial expenses from group enterprises	50.214	32.164
Other interest expenses	4.573	3.677
Exchange rate adjustments	27	0
Other financial expenses	11.005	4.490
	65.819	40.331
	2018/19 DKK	2017/18 DKK
4. Tax on profit/loss for the year		
Change in deferred tax	28.669	19.600
Adjustment concerning previous years	0	(9.072)
Refund in joint taxation arrangement	(8.000)	(217.000)
	20.669	(206.472)

Notes to parent financial statements

	Acquired patents DKK
5. Intangible assets	
Cost beginning of year	805.511
Additions	774.923
Cost end of year	1.580.434
Amortisation and impairment losses beginning of year	(276.747)
Amortisation for the year	(316.087)
Amortisation and impairment losses end of year	(592.834)
Carrying amount end of year	987.600
	Invest- ments in group enterprises DKK
6. Fixed asset investments	
Cost beginning of year	12.593.534
Additions	20.000
Cost end of year	12.613.534
Revaluations beginning of year	9.546.995
Share of profit/loss for the year	2.908.563
Dividend	(2.000.000)
Revaluations end of year	10.455.558
Carrying amount end of year	23.069.092

A specification of investments in subsidiaries is evident from the notes to the consolidated financial statements.

	2018/19 DKK	2017/18 DKK
7. Unrecognised rental and lease commitments		
Liabilities under rental or lease agreements until maturity in total	440.496	0

♥ Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser- Indsæt beskrivelse af evt. særlige forhold.

8. Contingent liabilities

The Entity participates in a Danish joint taxation arrangement where O & J Holding A/S serves as the administration company. According to the joint taxation provisions of the Danish Corporation Tax Act, the Entity is therefore liable for income taxes etc for the jointly taxed entities. The jointly taxed entities' total known net

Notes to parent financial statements

liability under the joint taxation arrangement is disclosed in the administration company's financial statements.

9. Assets charged and collateral

Mortgage debt is secured by way of mortgage on properties.
